a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do
Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: 01/09/2025                                                                      Fim: 31/08/2026

6. VALOR DO TED:

O valor total do Termo de Execução Descentralizada será de R$ 4.616.000,00 (quatro milhões,
seiscentos e dezesseis mil reais).

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

06.182.2318.8172.0001 - Coordenação e Fortalecimento do Sistema Nacional de Proteção e Defesa
Civil (Sinpdec)

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de